


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./... (...) önkormányzati rendelete

 a közterület elnevezések megállapításáról változtatásáról, jelöléséről, valamint az emléktábla 
állítás rendjéről szóló 

18/1997.(VI.30.) önkormányzati rendelete módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  a  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  143.  §  (3)  bekezdésében  kapott 
felhatalmazás alapján, 
a 2. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotó 
hatáskörében, 
a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1) 
bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A közterület elnevezések megállapításáról változtatásáról, jelöléséről, valamint az emléktábla 
állítás rendjéről szóló 18/1997.(VI.30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. § A rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak a megállapítása, melyek meghatározzák a 

város közterületeinek egységes rendszerű elnevezését, az elnevezés megváltoztatásának 
szabályait,  valamint  az  emléktábla-állítás  rendjét,  továbbá  a  városban  meglevő 
garázssorokon, garázstelepeken levő gépkocsitárolók számozásával és nyilvántartásával 
kapcsolatos eljárás rendjét, valamint a magánutak elnevezésének szabályait.”

2. §
A Rendelet a 15. §-t követően a következő alcím címmel és 15/A. §-sal egészül ki:

„A magánutak elnevezése
15/A. §

(1) A  közforgalom  elől  el  nem  zárt  magánút  elnevezésére,  valamint  az  elnevezés 
megváltoztatására a  tulajdonos kezdeményezésére,  vagy a címképzésért  felelős  szerv 
megkeresésére kerülhet sor. A kezdeményezést, illetve a megkeresését a jegyzőhöz kell 
benyújtani. 

(2) A tulajdonosnak a kezdeményezéshez  csatolni  kell  a  magánút  elnevezésére vonatkozó 
javaslatát.  Amennyiben az eljárásra a címképzésért felelős szerv  megkeresésére kerül 
sor,  a  megkeresés  kézhezvételét  követően  a  jegyző  haladéktalanul  intézkedik  a 
tulajdonos javaslatának a beszerzése iránt. 

(3) A magánút elnevezéséről – a tulajdonos javaslatának a figyelembevételével – a Gazdasági 
Bizottság előterjesztésére a Közgyűlés dönt. 

(4) A  magánút  nevét  elsősorban  a  tulajdonos  által  javasolt  elnevezés  szerint  kell 
megállapítani. 

(5) A tulajdonos elnevezésre vonatkozó javaslatát el kell fogadni, ha a javasolt elnevezés nem 
sérti  a  közízlést,  nem  kelt  megbotránkozást,  nem  félrevezető,  továbbá  megfelel  a 
magyar  nyelv  helyesírási  szabályainak,  valamint  a  közterület-elnevezés  e  rendelettel 
megállapított szabályainak. 

(6) Amennyiben a magánút elnevezésére a címképzését felelős szerv megkeresésére kerül sor 
és a tulajdonos a jegyző kétszeri felhívására sem tesz javaslatot, vagy a javaslat nem 

2 / 6



felel meg az (5) bekezdés rendelkezéseinek, a magánterület elnevezéséről a Közgyűlés a 
közterület-elnevezés szabályai szerint dönt.

(7) A magánutak elnevezésének nyilvántartására, a magánutak nevének jelölésére, valamint 
magánutak  elnevezésének  és az  elnevezés  változásának  közzételére  a  közterületekre 
vonatkozó szabályokat megfelelően alkalmazni kell.”

3. §
(1) A Rendelet 16. §-át megelőző alcím címe helyébe a következő alcím cím lép:

„A házszámozás"
(2) A Rendelet 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

"16. §
(1) A házszám a telek egyedi azonosítására szolgáló megjelölés. Házszámozni kell minden 

a) beépítésre szánt területen fekvő telket,
b) beépítésre nem szánt területen fekvő telket, ha azon

ba) épületet létesítettek,
bb) létesített  önálló  épülethez  nem  kapcsolódó,  építési  engedély  köteles  pince 

található (a továbbiakban együtt: telek).
(2) A házszám megállapításáról, módosításáról a jegyző gondoskodik. 
(3)  A házszám a telek  közterületen  belüli  sorszáma.  Azonos házszámmal  több telek  nem 

jelölhető.”

4. §
A Rendelet 17. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(7) Telekmegosztás esetén a megosztott eredeti ingatlan sorszáma a számsor növekedésének 

irányában  kiegészül  a  házszámtól  „/”  jellel  elválasztott,  nem  ékezetes,  egytagú 
nagybetűs azonosítóval A-Z-ig ábécé-sorrendben azzal, hogy a számsor növekedésének 
irányában az első telek a megosztott eredeti ingatlan sorszámát kapja. E rendelkezést 
nem kell alkalmazni, ha a folyamatos sorszámozás egyébként biztosítható.”

5. §
A Rendelet 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
"26. § A jegyző a közterület elnevezését, a közterületnév változását,  személyről elnevezett 

közterületek  esetében  a  személy  életútjának  rövid  ismertetésével  együtt  a  helyben 
szokásos módon közzéteszi."

6. §
A Rendelet 28. § 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(E rendelet alkalmazása során)
"1. Közterület: közhasználatra  szolgáló  minden  olyan  állami  vagy  önkormányzati 

tulajdonban álló földterület, melyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és 
az ingatlan nyilvántartás ekként tart nyilván."

7. §
A Rendelet 

a) 8.  §  (2)  bekezdésében  a  „Gazdasági,  Városfejlesztési,  Városüzemeltetési  és 
Idegenforgalmi Bizottság” szövegrész helyébe a  „Gazdasági Bizottság”szöveg,

3 / 6



b) 17.  §  (1)  bekezdésében  a  "dűlőút"  szövegrész  helyébe  a  "magánút"  szöveg,  az 
„épületig” szövegrész helyébe a „telekig” szöveg, 

c) 17. §  (2)- (5) bekezdéseben az „épületek” szövegrész helyébe a „telkek” szöveg,
d) 18.  §  (1)  bekezdésében  az  "Az  önkormányzat  által  elkészített  és  térítés  ellenében 

rendelkezésre  bocsátott  házszámtáblát"  szövegrész  helyébe  az  "A  házszámtáblát" 
szöveg,

e) 18. § (2) bekezdésében az "a 15. §" szövegrész helyébe a "az (1) bekezdés" szöveg,
f) 25.  §  (2)  bekezdésében  a  „Gazdasági,  Városfejlesztési,  Városüzemeltetési  és 

Idegenforgalmi Bizottság” szövegrész helyébe a  „Gazdasági Bizottság” szöveg
lép.

8. §
Hatályát veszti a Rendelet 

a) 17. § (6) bekezdése,
b) 18. § (3) bekezdése,
c) 2. melléklete.

9. §
Ez a rendelet 2020. november 1-jén lép hatályba.

…........................................ …........................................
Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
polgármester Jegyző

4 / 6



Általános indokolás

Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  143.  §  (3) 
bekezdése  felhatalmazást  adott  a  települési  önkormányzatok  részére,  hogy  rendeletben 
állapítsák  meg  a  közterületek  elnevezésének,  valamint  az  elnevezésük  megváltoztatására 
irányuló  kezdeményezés  és  a  házszám-megállapítás  szabályait.  A  rendeletalkotási 
kötelezettségének az Önkormányzat a közterület elnevezések megállapításáról változtatásáról, 
jelöléséről,  valamint  az emléktábla állítás  rendjéről szóló 18/1997. (VI.30.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) megalkotásával eleget tett. 
A  központi  címregiszterről  és  címkezelésről  345/2014.  (XII.23.)  Korm.  rendelet  (a 
továbbiakban: KCR-rendelet) 13. § (2) bekezdése értelmében, ha a címképzés tárgyát képező 
ingatlan  csak  magánútról  közelíthető  meg,  annak  elnevezésére  vonatkozóan  a  helyi 
önkormányzati  rendeletben  foglalt  szabályok  az  irányadók.  A  magánutak  elnevezésére 
jelenleg nincs helyi szabályozás.
A Rendelet  nem tartalmaz  külön rendelkezéseket  a  magánutak elnevezésére,  így Rendelet 
rendelkezéseit kiegészíteni szükséges a magánutakra vonatkozólag. 
A Rendelet módosítása egyebekben a KCR-rendeletnek való megfelelést szolgálja. 

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz
A magánutak elnevezésének szabályozását szükséges a rendelet céljában is megjeleníteni.

A 2. §-hoz
A magánutak elnevezésének szabályait állapítja meg.

A 3-5. §-hoz
A házszámozás szabályait pontosítja a  központi címregiszterről és címkezelésről 345/2014. 
(XII.23.) Korm. rendeletnek való megfelelés érdekében.

A 6. §-hoz
A közterület fogalmát pontosítja.

A 7. §-hoz
Szövegcserés módosítást tartalmaz.

A 8. §-hoz
Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.

A 9. §-hoz
A rendelet hatályba léptető rendelkezését tartalmazza.

5 / 6



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./... (...) önkormányzati rendelete 

 a közterület elnevezések megállapításáról változtatásáról, jelöléséről, valamint az emléktábla 
állítás rendjéről szóló 

18/1997.(VI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról

az előterjesztő neve, beosztása: Angyalné Wilwerger Józsa főépítész 
készült: a Közgyűlés 2020. október 29-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások: Nincs új kihatása.
2. Gazdasági hatások: Nincs
3. Költségvetési hatások: az önkormányzat költségvetésére közvetlen hatása nincs.
4. Környezeti és egészségi következmények: nem jelent új tényezőket.
5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincs
6.  A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának 

várható  következményei: A  központi  címregiszterről  és  címkezelésről  345/2014. 
(XII.23.) Korm. rendelet 13. § (2) bekezdése értelmében, ha a címképzés tárgyát képező 
ingatlan  csak  magánútról  közelíthető  meg,  annak  elnevezésére  vonatkozóan  a  helyi 
önkormányzati  rendeletben  foglalt  szabályok  az  irányadók.  A  magánutak  elnevezésére 
jelenleg nincs helyi szabályozás. A szabályozás ezt a hiányt pótolja.

7.  A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 
feltételek: Nem jelent új feltételeket, a meglévő feltételekkel alkalmazható a jogszabály.

8. Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: 

Készítette: Angyalné Wilwerger Józsa főépítész
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin jegyző

6 / 6


	A rendelet hatályba léptető rendelkezését tartalmazza.

